
    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

10. 5. 2006   

10 

 

 10/2006                                                             http://www.moderniobec.cz                                                                    strana 1 

Obcím se po volbách povede lépe (slíbili politici) 
Ve čtvrtek 27. dubna se na mezinárodním 

veletrhu URBIS INVEST 2006 uskutečnil již 
13. Kongres starostů a primátorů Svazu měst a 
obcí ČR (SMO). Účastníci kongresu mimo jiné 
dostali možnost vyslechnout si zástupce parla-
mentních politických 
stran, kteří tam předsta-
vovali jejich volební 
programy.  

Všichni přítomní po-
litici – Václav Mencl za 
ODS, Radko Martínek 
za ČSSD, Pavel Němec 
za US-DEU, Vojtěch 
Filip za KSČM a Ro-
man Línek za KDU-
ČSL – starostům slíbili 
zlepšení finanční situa-
ce obcí v novém voleb-
ním období. Komunisté 
dokonce navrhují, aby SMO získal legislativní 
iniciativu. 

Úhrada přeneseného výkonu státní správy 
byla jedním z hlavních témat diskuse. Její 
účastníci se shodli na tom, že služby, které si 
stát u obcí objednává, musí také dostatečně 
finančně zajistit: »Stále na státní politice pro-

děláváme spoustu peněz,« zaznělo z úst nejed-
noho starosty. 

Účastníci kongresu, kterých do Rotundy 
brněnského výstaviště zavítalo více než tři sta, 
se také věnovali problematice daňového systé-

mu ČR. Ten totiž nelze 
podle jejich názoru 
považovat za vyhovují-
cí. »Není to jednodu-
ché. Balík peněz je 
jenom jeden, což zna-
mená, že pokud něko-
mu přidáme, druhému 
musíme ubrat,« konsta-
toval v diskusi k refor-
mě daňového systému 
ministr Martínek. 
Snad se však blýská na 
lepší časy. Všichni po-
litici potvrdili, že obce 

změnou systému v žádném případě nebudou 
trpět, jednoznačně by prý měla vést k lepšímu. 
Předseda SMO Oldřich Vlasák v závěru shrnul 
základní požadavky svazu – odstranění přebu-
jelé administrativy, posílení finanční samostat-
nosti obcí a ponížení dotací ve prospěch sdíle-
ných daní.                                                    ( t z )  

AKT UÁL NĚ  

Povodňová linka stále funguje 
Stále funkční je telefonní linka Povodně 

2006 Ministerstva pro místní rozvoj ČR, která 
slouží starostům už od soboty 1. dubna 2006. 
Na číslo 224 861 663 tak mohou starostové 
telefonovat denně od 9 do 16 hodin, pak je 
funkční záznamník.  

»Starostové povodněmi zasažených obcí se 
na této lince dozví, jakým způsobem mohou 
požádat ministerstvo o finanční prostředky, na 
co je lze využít a kde naleznou patřičné for-
muláře. Ve spolupráci s dalšími resorty jsme 
vydali také brožuru Povodně 2006. Publikace 
obsahuje základní informace, které usnadní 
orientace těm, kteří byli na jaře roku 2006 
přímo či nepřímo postiženi povodněmi. Její 
distribuci zabezpečují krajské úřady postiže-
ných obcí,« řekl ministr pro místní rozvoj 
Radko Martínek.  

Brožura Povodně je v elektronické podobě: 
www.mmr.cz/index.php?show=010017005. 

Praha získá nové radary 
Zvýšení bezpečnosti v ulicích Prahy má 

pomoci instalace automatických zařízení na 
měření rychlosti automobilů. Městská rada na 
návrh náměstka primátora Rudolfa Blažka 
schválila nákup dvaceti těchto zařízení za 
celkem 37 mil. Kč.  

»Změna legislativy od 1. července letošního 
roku umožňuje využít městskou policii pro 
dohled nad dodržováním povolené rychlosti 
na pozemních komunikacích a strážníci budou 
oprávněni postihovat řidiče za její překroče-
ní,« připomněl náměstek. »Měřicí systémy 
pořídí potřebnou dokumentaci k předvolání 
řidiče a jeho sankcionování, městská police 
bude data stahovat a dále vyhodnocovat a 
zpracovávat. Pokuty ukládané řidičům za 
přestupky budou odevzdávány do rozpočtu 
města.« Nová pravomoc městské policie podle 
Rudolfa Blažka umožní, aby Policie ČR, která 
dosud řidiče sankcionovala, uvolnila více 
policistů pro přímý dohled nad provozem na 
komunikacích, jeho řízení a řešení dopravních 
nehod.  

Liberec sází na čipové karty 
Liberecký magistrát začal spolu s městskou 

společností Liberecká IS (LIS) vydávat měst-
ské čipové karty. Od července najdou uplatně-
ní v městské hromadné dopravě a stanou se 
identifikačním dokladem pro vstup na magis-
trát. Jejich prostřednictvím bude postupně 
možné rezervovat si a platit vstupné na kultur-
ní a sportovní akce nebo za služby města. 
Později se z karet stanou také malé elektronic-
ké peněženky. »Zavedení systému jsme při-
pravovali déle než rok a vynaložili jsme na něj 
přibližně 10 mil. Kč,« uvedl primátor města 
Jiří Kittner.  

V Liberecké městské kartě vidí radnice vel-
kou budoucnost, jejím cílem je hlavně zrychlit  
a zjednodušit platby. Karta není jen pro Libe-
rečany, ale také pro lidi, kteří ve městě pod 
Ještědem bydlí, studují nebo pracují. »Je pro 
všechny, kteří ji dovedou využít,« podotkl 
primátor. Do konce listopadu se podle něj 
bude vydávat zdarma, potom za ni zájemci 
zaplatí 140 korun. 

V Pavilónu V letos na URBIS INVEST vystavovaly 
všechny kraje.                                       Foto: archív 

Mezi dvanáct nejlepších měst Evropy zařadi-
la mezinárodní porota České Budějovice. Stalo 
se tak v soutěži o titul Nejlepší v Evropě (The 
Best of Europe) za organizaci Evropského 
týdne mobility v roce 2005.  

Do dvanáctky nejlepších 
patří také Almada (Por-
tugalsko), Bologna (Itá- 
lie), Budapešť (Maďarsko), 
Edinburgh (Velká Británie), 
Kodaň (Dánsko), Koprivnica 
(Chorvatsko), León (Špa-
nělsko), Lublaň (Slovinsko), 
Lubin (Polsko), Zoetemeer 
(Nizozemsko) a Ženeva (Švý-
carsko).   
České Budějovice pořádaly 

Evropský týden mobility 
(ETM) a Evropský den bez 
aut (EDBA) loni již počtvrté. 
Město nabídlo školám řadu 
výchovných programů, které propagovaly 
hlavní téma této akce pro loňský rok »Do práce 
a do školy – bez auta«. Na území jihočeské 
metropole pokračoval v řadě škol program o 
zásadách bezpečnosti a pravidlech dopravy po 
celý školní rok 2005/2006. »Například kampaň 

Na kole jen s přilbou potrvá nejméně čtyři 
roky, aby měla co největší dopad. Dětem, které 
jezdí s přilbou, rozdáváme blikačky, lahve na 
kolo nebo létající talíře. Hlavní odměnou jsou 

však nová jízdní kola,« uvedla 
náměstkyně budějovického 
primátora Ivana Popelová. 
Město občanům během ETM 
nabídlo řadu udržitelných 
forem dopravy včetně jízd na 
kolech po městských cyklotra-
sách a v trolejbusech. Magis-
trát zakoupil pro své úředníky 
služební kola, která jsou vyu-
žívána k jejich cestám po 
městě. Loni město vybudova-
lo část sítě cyklotras z centra 
směrem do nákupních středi-
sek tak, aby si mohl každý 
pohodlně dojet nakoupit na 
kole. Vylepšilo rovněž několik 

přechodů pro chodce na frekventovaných více-
proudých silnicích. 
České Budějovice jsou členem Národní sítě 

zdravých měst ČR a organizují řadu dlouhodo-
bých projektů udržitelného rozvoje a mobility.  

( t z )  

České Budějovice v netuctové evropské »dvanáctce« 

http://www.moderniobec.cz
http://www.mmr.cz/index.php?show=010017005


10/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

10.  5 .  2 00 6 

Dešťové vody jako problém urbanizovaných povodí 
Udržitelný rozvoj měst a obcí závisí na dob-

rém plánování rozvoje jejich technického vy-
bavení. V popředí odborného zájmu je proble-
matika odvodnění, zejména pak nakládání  
s dešťovými vodami. Vzhledem 
k tomu, že odvádění dešťových 
vod z veřejných komunikací a  
z bytové výstavby není zpoplat-
něno, nedostává se této oblasti 
potřebné systematické pozor-
nosti lokálních autorit. Proto 
společnost Aquion, s.r.o., při-
pravuje na dny 6. a 7. září do 
Poděbrad už 2. bienální konfe-
renci »Nakládání s dešťovými 
vodami v urbanizovaných povo-
dích – systémový přístup«, která 
se pokusí odpovědět na otázky: 
• Jaké jsou budoucí nároky na dešťové odvod-
nění měst a obcí? 
• Jak propojit odvádění dešťových vod s urba-
nistickou koncepcí měst a obcí? 
• Jak přiblížit odvodnění měst přirozeným 
poměrům? 

• Jak lépe optimalizovat ekonomické náklady 
na odvodnění měst? 
• Jak může změna klimatu ovlivnit nakládání s 
dešťovými vodami? 

Konference je určena projektan-
tům, investorům a developerům, 
provozovatelům kanalizací, 
pracovníkům veřejné správy, 
vysokých škol a výzkumných 
ústavů, kteří se při své práci 
zabývají problematikou dešťo-
vých vod.  
Zájemci o účast na konferenci se 
mohou hlásit až do 6. září 2006, 
a to na základě závazné přihláš-
ky, e-mailem, poštou a faxem; 
přihlášky podané do 10. června 
2006 jsou se slevou 20 % na 

účastnickém poplatku. Kontakt: Aquion, s.r.o., 
Dělnická 786/38, 170 00 Praha 7 – Viola Str-
nadová, tel.: 283 872 265, fax: 283 872 266,  
e-mail: viola.strnadova@aquion.cz nebo  
aquion@aquion.cz.                                      

                                            ( t z )  

Obnovitelné zdroje energie – známé i neznámé? 
Nejen pro odborníky, ale i pro zájemce z řad 

veřejnosti organizuje občanské sdružení Ener-
gy Centre České Budějovice seminář s názvem 
»Obnovitelné zdroje energie – známé i nezná-
mé?«, který se uskuteční ve čtvrtek 25. května 
v zasedací místnosti Krajského úřadu Jihočes-
kého kraje. Seminář se připravuje v rámci té-
matického Dne pro obnovitelné energie, které-
mu udělil záštitu hejtman kraje RNDr. Jan 
Zahradník. 

Na semináři budou představeny jednotlivé 
druhy obnovitelné energie s příklady jejich 
využití. Účastníci se dozvědí o možnostech 
financování zařízení na využití obnovitelných 
zdrojů energie. Nebudou chybět ani informace 
o připravovaných dotačních programech Ev-
ropské unie na období let 2007 až 2013. Po 
teoretické části budou následovat prezentace 
úspěšných projektů v Jihočeském kraji. Účast-
níkům se představí realizace solárního systému 

na budovu Domova důchodců a penzionu  
U Hvízdala, vytápění biomasou v obci Nová 
Cerekev a také vytápění obecních budov po-
mocí tepelných čerpadel v obci Strážný. 

Účast na semináři je bezplatná. Protože má 
zasedací místnost krajského úřadu omezenou 
kapacitu, je nutné se na akci včas předem při-
hlásit. Bližší informace a přihlášku získají 
zájemci přímo v kanceláři Energy Centre Čes-
ké Budějovice, Nám. Přemysla Otakara II. 
87/25 v Českých Budějovicích, případně na tel. 
čísle 387 312 580, e-mailu jana@eccb.cz či na 
www.eccb.cz . 

Cílem semináře je poskytnout informace a 
vytvořit platformu pro diskusi a zodpovězení 
dotazů na téma možnosti využívání obnovitel-
ných zdrojů energie, současný stav a předpo-
kládaný vývoj do budoucna, dotace a finanční 
podpora a prezentace vzorových projektů. 

( t z )   

Olomouc zlepší sociální služby 
Ještě do pátku 12. května mohou všichni 

Olomoučané nahlédnout do návrhu komunit-
ního plánu rozvoje sociálních služeb na území 
města. K tomuto datu by měl být proces kon-
zultací nad tímto dokumentem ukončen. Ná-
vrh plánu, stejně jako formulář, na který lze 
připomínku vypsat, je k dispozici v elektronic-
ké podobě na www.olomoucko.cz a v tištěné 
podobě v informačním centru v podloubí rad-
nice, informačním centru na hlavním vlako-
vém nádraží, v budově Magistrátu města Olo-
mouce v ulici Kosmonautů 10, v Hálkově 20, 
v Hynaisově 10 a na Dolním náměstí 1 v Do-
mě U zlatého jelena. Všechny připomínky se 
evidují a o jejich zapracování do finální verze 
bude rozhodnuto podle pravidel, která schváli-
la Rada města Olomouce. Informace o tom, 
zda jejich připomínka byla zapracována či 
nikoli (včetně odůvodnění), získají občané 
telefonicky nebo e-mailem (kontakt je uveden 
na připomínkovacím formuláři). 

Ostrava chystá kampus 
Společnosti ECE Projektmanagement Praha, 

s.r.o., a Passerinvest Group, a.s., přihlášené 
projektem Nová Karolina do developerské 
soutěže vyhlášené Magistrátem města Ostrava 
oznámily podpis exkluzívní smlouvy s Ostrav-
skou univerzitou. Cílem smlouvy je vzájemná 
spolupráce při využití lokality Karolína v cen-
tru města a uvažované výstavbě tzv. kampusu 
Ostravské univerzity. »Exkluzivita smlouvy 
spočívá v tom, že univerzita bude poskytovat 
relevantní informace pouze nám, nikomu jiné-
mu z developerů,« vysvětlil Zbyněk Passer, 
člen představenstva Passerinvest Group. Uni-
verzitní kampus by měl zajistit veškeré potře-
by univerzity – velké přednáškové sály, 
knihovnu, pavilóny jednotlivých fakult, men-
zu, studentský klub, ubytování studentů, pro-
fesorské byty apod. 

Car-sharing: U nás zatím nepříliš známý pojem 
Car-sharing, způsob jak snížit počty automo-

bilů ve městech – tak se nazývá seminář, který 
pod záštitou radního hlavního města Prahy 
RNDr. Miloše Grygara připravuje už na tento 
pátek 12. května Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 
Seminář se uskuteční ve velkém zaseda-
cím sále Magistrátu hlavního města Prahy, 
Mariánské nám. 2, Praha 1 od 9 do 13 hodin. 

Mimo jiné se počítá s vystoupením Ing. Bir-
gera Holma, Greenwheels Berlin, na téma 
»Car-sharing: inteligentní způsob mobility. 
Vymezení pojmu, jaké jsou typy car-sharingu, 
jak a kde funguje, komu je určen, přínosy měs-
tu«. K problematice podmínek pro fungování 
car-sharingu a ke spolupráci mezi car-sha-
ringovými firmami a provozovateli veřejné 
dopravy by měl hovořit Ing. Jan Borghuis, 

Greenwheels Nizozemsko. Očekává se, že poté 
se již program semináře bude věnovat – i na 
základě zkušeností z Německa či Nizozemska 
– car-sharingu jako jednomu z opatření v plá-
nech na snižování emisí a zlepšování kvality 
ovzduší a k možnostem jeho zavádění v Praze, 
resp. v České republice, i překážkám, které 
tomu brání. 

Seminář je určen především pracovníkům 
odborů dopravy a životního prostředí a dalším 
představitelům obce, do jejichž kompetence 
ochrana ŽP a doprava spadají. Přihláška, pro-
gram a další informace k semináři jsou na 
http://www.ekopolitika.cz či je lze získat také  
u Michaely Valentové, Ústav pro ekopolitiku,  
e-mail: Michaela.Valentova@ecn.cz, telefonní 
číslo: 224 828 257.                                      ( t z )  

 
  

 

 
 

 

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ VE STAVEBNICTVÍ 
 

Novela zákona č. 406/2000 Sb.  
O HOSPODAŘENÍ S ENERGIÍ 
nabývá účinnosti již 1. 7. 2006! 

 

Seminář k novele se koná: 
25. 5. 2006, 9-14 hod., Thákurova 3, Praha 6 

 

Přednášející: 
• Ing. L. Pazdera a Ing. I. Plocková – MPO 
• Ing. František Plecháč – ředitel SEI 
• zástupci společnosti Enviros, s.r.o. 

 

Podrobnější informace a přihlášky:  
http://www.studioaxis.cz/ 

 

STUDIO AXIS, spol. s r.o. 
tel.: 271 732 095 

e-mail: studio@studioaxis.cz 

http://www.moderniobec.cz
mailto:viola.strnadova@aquion.cz
mailto:aquion@aquion.cz
mailto:jana@eccb.cz
http://www.eccb.cz
http://www.olomoucko.cz
http://www.ekopolitika.cz
http://www.studioaxis.cz/
mailto:studio@studioaxis.cz


10.  5 .  2 00 6 

10/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod ISSN  
1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, 
zástupce šéfredaktora, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, 
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Strom roku 2005 získal odborné ošetření 
Pověstmi opředený, majestátní tisíciletý tis, rostoucí ve svazích 

u jihomoravského hradu Pernštejn, byl 6. května odborně ošet-
řen. Loni v říjnu se totiž stal vítězem ankety o nejsympatičtější 
strom ČR Strom roku 2005, kterou každoročně pořádá program 
Strom života Nadace Partnerství, jehož generálním partnerem je 
společnost Skanska CZ. Ta letos tento program podporuje část-
kou 6,1 mil. Kč. Při slavnostním ošetření vzdali svůj hold tomuto 
neobyčejnému stromu i zástupci Jihomoravského kraje a Minis-
terstva životního prostředí ČR, spoluvyhlašovatel ankety.  

Pernštejnský tis tak vstupuje do druhé poloviny své vlády, 
neboť už letos v říjnu jej vystřídá nově zvolený Strom roku 2006. 
Šanci získat prestižní titul a odborné ošetření mají stromy, které 
jejich navrhovatelé přihlásí do konce května. »Pokud máte svůj 
oblíbený strom, přihlaste jej do soutěže. Nejjednodušší je podívat 
se na pravidla ankety uveřejněná na www.stromzivota.cz nebo 
napsat přímo do programu Strom života Nadace Partnerství, kde 
vám poskytneme potřebné informace,« vybízí Klára Slámová, 
koordinátorka ankety Strom roku.                                           ( t z )  Strom roku 2005       Foto: archív 

Přihlaste se včas 
Města a obce mohou přihlašovat své projek-

ty do dalšího ročníku soutěže Zklidňování 
dopravy ve městech a obcích. Musí jít o pro-
jekty, které vedly ke zlepšení životního pro-
středí a bezpečnosti silničního provozu zejmé-
na s ohledem na jeho nejzranitelnější účastní-
ky (chodce a cyklisty) a byly realizovány bě-
hem posledních pěti let (tj. byly předány 
k užívání v roce 2001 a později). Nejlepší 
soutěžní projekty budou oceněny finanční 
prémií či zvláštní cenou časopisu Moderní 
obec. Uzávěrka zasílání přihlášek je 31. květ-
na 2006. Soutěž vyhlašuje Nadace Partnerství 
ve spolupráci s Ministerstvem dopravy, SMO 
a redakcí časopisu Moderní obec.  

Více na www.doprava21.ecn.cz/soutez.php 
či u koordinátora soutěže Ing. Petra Šmída 
z Nadace Partnerství, tel. 274 816 727, e-mail: 
petr.smid@ecn.cz.  

Staňte se městem stromů!  
Ještě do 25. května se všechna 
sídla o velikosti obce s rozší-
řenou působností a větší mo-
hou svými ekologicko- 
-osvětovými projekty hlásit do 
soutěže Rok stromu organizo-
vané Nadací Partnerství ve 

spolupráci s městem Strakonice. Během celo-
ročních oslav Roku stromu, který bude zahá-
jen Dnem stromů 20. října 2006, se ve vybra-
ném městě uskuteční řada aktivit, jejichž cí-
lem bude zvýšit zájem veřejnosti o životní 
prostředí prostřednictvím stromů. Do města či 
obce, která přihlásí nejlepší projekt, pak popu-
tuje nejen žezlo, nýbrž také finanční prémie ve 
výši 50 tisíc korun určená na realizaci projek-
tu. Město Strakonice, kde vznikla myšlenka 
zasvětit jeden rok života ve městě stromům, 
nabízí vítěznému městu poradenskou pomoc 
s realizací projektu a zkušenosti se zapojením 
místní komunity a firem do celého projektu. 
Veškeré informace o projektu včetně přihlášky 
lze získat na adrese www.stromzivota.cz , na 
tel. čísle 542 422 761 či e-mailové adrese 
mirka.drobilkova@ecn.cz. 

EU: podmínky pro čerpání fondů 
Evropská komisařka pro regionální politiku 

Danuta Hübner zaslala ministru pro místní 
rozvoj Radko Martínkovi dopis, v němž vyjá-
dřila potěšení nad tím, že česká vláda přijala 
opatření zaměřená na zlepšení koordinace 
čerpání strukturálních fondů v příštím progra-
movacím období Evropské unie v letech 2007 
až 2013. Zároveň potvrdila, že názor přísluš-
ných generálních ředitelství Evropské komise 
je takový, že silná centrální koordinace reali-
zace programů, zjednodušení finančních toků 
a posílení administrativní kapacity jsou ne-
zbytnými podmínkami pro zaručení absorpce 
fondů právě pro toto nadcházející období.  

Občanské sdružení AGNES vypisuje pátý ročník soutěží různých forem prezentace nestátních 
neziskových organizací pod souborným názvem »Být vidět«. Jednotlivé organizace se mohou při-
hlásit do tří kategorií: Nejlepší výroční zpráva, Nejlepší webové stránky a do fotografické soutěže 
Náš příběh. Porota v uvedených kategoriích sleduje, zda se neziskovým organizacím daří podávat 
veřejnosti informace o své činnosti věcně a přehledně (ve výročních zprávách), účelně a strukturo-
vaně (na webových stránkách), zajímavě a smysluplně (na fotografiích). 

Soutěž by měla být především zdrojem inspirace pro hledání nových nápadů, jak šířit všeobecné 
povědomí o neziskových organizacích, lidech, kteří v nich pracují, o poslání a hodnotách, které 
jsou základem nejen »neziskovek«, ale občanské společnosti jako takové. 

Mezi šampióny minulého ročníku se s výročními zprávami zařadily například organizace: Nová 
škola, o.p.s., Dětské krizové centrum, Diecézní charita Brno; se svými webovými stránkami zvítě-
zil Junák – svaz skautů a skautek, Hospicové občanské sdružení Cesta domů a Společnost přátel 
přírody a ve fotografické soutěži byly nejúspěšnější organizace Sdružení pěstounských rodin a 
Český rybářský svaz. 

Přihlášky a podrobné informace jsou na adrese www.agnes.cz. Uzávěrka kategorie Nejlepší 
webové stránky připadá na 15. červen, uzávěrka ostatních dvou kategorií bude 15. září 2006. 

Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční v Praze 2. října.                                                     ( t z )  

Být vidět – příležitost pro neziskové organizace 

Výsledky 1. ročníku soutěže o Ceny kvality 
v sociální péči byly slavnostně oznámeny na 
sklonku dubna v Praze. Soutěž, kterou pořádá 
Rada ČR pro jakost a časopis Sociální péče, si 
klade za cíl v celostátním měřítku najít, vy-
zvednout a náležitě ocenit vynikající jednotliv-
ce, skupiny (pracovní týmy a kolektivy), pro 
které je profesionální a kvalitní poskytování 
sociálních služeb samozřejmostí.  

»Po loňském pilotním projektu soutěže, na 
němž jsme si ověřili správnost nastavení všech 
kritérií hodnocení, se podařilo úspěšně uspořá-
dat i oficiální 1. ročník ceny,« uvedla MUDr. 
Jana Bradáčová, vydavatelka časopisu Sociální 
péče a hlavní organizátorka soutěže. »Vzali 
jsme v úvahu i připomínky poskytovatelů soci-
ální péče, takže jsme přesvědčeni, že letošní 
ročník je skutečně prestižní a objektivní pře-
hlídkou těch nejlepších.« 

Vítězové 1. ročníku Ceny kvality v sociální 
péči podle jednotlivých kategorií:  

• Cena kvality pro poskytovatele sociálních 
služeb pro seniory: Domov důchodců – Onšov 
– příspěvková organizace; 
• Cena kvality pro poskytovatele sociálních 
služeb pro děti: nebyla udělena;  
• Cena kvality pro poskytovatele sociálních 
služeb pro osoby se zdravotním postižením: 
Diakonie CČE – středisko Radost v Merklíně; 
• Cena kvality pro poskytovatele sociálních 
služeb pro osoby ohrožené sociálním vylou-
čením: Občanská poradna Plzeň; 
• Osobnost roku v sociálních službách: Doc. 
PhDr. Jiří Jankovský, Ph.D., Dětské centrum 
Arpida – České Budějovice; 
• Cena sympatie: Antonín Valenta (Domov 
důchodců Buchlovice) a Blanka Čáslavová 
(Vincentinum – ústav sociální péče Šternberk); 
• Cena ministra práce a sociálních věcí za 
kreativní přístup k transformaci sociálních 
služeb: Městská část Praha 10. 

( t z )  

Ceny kvality v sociální péči uděleny 

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.stromzivota.cz
http://www.doprava21.ecn.cz/soutez.php
mailto:petr.smid@ecn.cz
http://www.stromzivota.cz
mailto:mirka.drobilkova@ecn.cz
http://www.agnes.cz

